298) firmiter *Rel. episc.* 299) Nach SECKEL S. 151 »erfreut« sich in Benedicts Texten »die Anknüpfung  
mit quanto magis einer gewissen Beliebtheit, vgl. dazu LUKAS ■ 300) inviolabiler *Rel. episc.*  
301) Bis debeat Rubrik zu *Canones apostolorum c. 42 Dion.-Hadr.* (ed. TURNER, EOMIA 1 S. 29; ed.  
PITHOU, 1609, oben S.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 162. 302) Bis zum Ende des Kapitels  
Rubrik zu *Canones apostolorum c. 43 Dion.-Hadr.* (ed. TURNER, EOMIA 1 S. 29; ed. PITHOU, 1609, oben  
S.); vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 162 f. 303) Bis quanto magis (Zeile 11) nach c. (45) XI der  
*Relatio episcoporum von 829, MGH Capit. 2 S. 41, 24–28, vgl. SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 163 ff.,*  
*vollständig rezipiert unten Additio 2, 11. Die Kürzungen und Änderungen Benedicts im Vergleich zur Rel.*  
*episc. und zur Additio 2 sind z. T. gravierend: ... ut diem dominicum, in quo auctor vitae resurrexit a*  
*mortuis, honorabiler et venerabiler colant. 304) colere und observare satagunt *Rel. episc. und**  
*Additio 2. 305) Ab hier fehlt noch der Sachkommentar. 6.8.01.G.Sch.*

CCVIII<sup>xy</sup>. UT<sup>z306</sup> MISSARUM CAELEBRATIONES<sup>a</sup> IN LOCIS INCONGRU-  
ENTIBUS NON FIANT<sup>z</sup>.

Placuit<sup>307</sup>, ut fideles *missarum caelebrationes in locis non consecratis<sup>b</sup> et<sup>c</sup> incongruentibus fieri omnino non debeant, nisi causa hostilitatis vel<sup>d</sup> longinqui itineris<sup>e</sup>, et id in  
5 altaribus ab episcopo consecratis<sup>f</sup>, fieri necessitas<sup>g</sup> compellat<sup>h</sup>. Sacerdotes tamen<sup>i</sup>, qui in locis  
inlicitis et non consecratis missas cantare praesumunt, gradum se sciant<sup>k</sup> amissurum<sup>l</sup>.  
Melius<sup>308</sup> est enim<sup>m</sup> missam<sup>m</sup> non audiri<sup>n</sup> quam eam, ubi non licet nec oportet, celebrare<sup>o</sup>  
aut<sup>p</sup> audiri<sup>q</sup>. Et de usura, ut non fiat, omnes ammoneantur.*

CCVIII<sup>rs</sup>. DE<sup>t</sup> PROPINQUITATE<sup>t</sup>.

10 In<sup>309</sup> quarta<sup>310</sup> propinquitate carnis, quinta<sup>311</sup> sextaque<sup>u</sup> non licet nubere, sicut in lege  
scriptum est: Omnis<sup>312</sup> homo ad propinquam sanguinis sui non accedat, ut revelet turpitudinem  
eius, id<sup>313</sup> est usque<sup>v</sup> septimum gradum. Legitimum<sup>w314</sup> coniugium non licet separari<sup>315</sup>  
sine consensu amborum, ita<sup>316</sup> tamen, ut ambo deo serviant innupti. Potest<sup>317</sup>  
autem<sup>x</sup> alter alteri licentiam dare accedere ad servitutem dei, si<sup>318</sup> ipse<sup>y</sup> tamen innuptus vel  
15 innupta permanserit. Mulier<sup>319</sup>, quae subcubuerit cuilibet iumento, simul interficiatur cum